
Logotipo naudojimo gairės



Logotipo pagrindinė grafinė dalis monograma MRF sudaryta 
iš įmonės pavadinimo (MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS) pirmųjų 
raidžių (didžiosiomis).

Monogramoje MRF raidės R vertikalė sudalinta apatinėje jos 
dalyje atskiriant kvadrato formos grafinį akcentą. 

Naudojamas atskirai, arba su tekstine dalimi – įmonės 
pavadinimu – reikiama kalba.  

Aprašymas

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI



Logotipo struktūros elementai: 

- pagrindinė grafinė dalis, monograma MRF 

- tekstinė dalis – įmonės pavadinimas reikiama kalba (kai 
naudojama). 

- logotipo saugos zona 

Pateikiant ženklą, jo ir jį sudarančių elementų struktūra, 
siluetas, tarpusavio padėtis, proporcijos, atstumai turi būti 
nustatomi tokie, kokie nurodyti šiose Gairėse.

Taisyklingoms ženklo proporcijoms nustatyti naudojamas 
tinklelis, pagrįstas dydžiu X. Dydis X naudojamas ženklo 
vidinių ir išorinių dalių tarpusavio proporcijoms apibrėžti ir 
santykiui su išoriniais komponavimo elementais nustatyti. Jis 
yra lygus monogramos MRF  R raidės vertikalės pločiui.

Struktūros elementai

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI

2 
x

2 x saugos zona

x



Tekstinė dalis – įmonės pavadinimas reikiama 
kalba komponavimas. 

Logotipo saugos zona išlaikoma kaip parodyta

Tekstinėje dalyje naudojamas šriftas Metropolis. 

Naudojimas su tekstine dalimi

Vertikalus teksto komponavimas

Horizontalus teksto komponavimas

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI

2 
x

x

2 x



Monograma MRF – išlaikomos lietuviško 
pavadinimo pirmosios raidės, neadaptuojant pagal 
tekstinėje dalyje naudojamą kalbą. 

- logotipo saugos zona išlaikoma kaip parodyta. 

- Papildomas užrašas (LITHUANIA) proporcingai 
mažesnis, užrašo pozicija – pagal pateikiamą 
tinklelį.  

Naudojimas su tekstine dalimi kita kalba

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI



Naudojant abi pagrindines spalvas, struktūriškai  
Monograma MRF spalvinama viena spalva, grafinis 
akcentas kvadratas (ir tekstinė dalis, jei naudojama) – 
kita MRF spalva. 

Pagrindinės spalvos

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI

#000000

WEB SAFE RGB

MRF#1

MRF#2

CMYK PANTONE

#AB9982
C0M0Y0K100
C0M15Y30K42

BLACK
PANTONE2325C



Ant sudėtingų spalvinių fonų patartina naudoti 
monochrominę logotipo versiją.  

Pagrindinių spalvų naudojimas ir 
monochrominiai deriniai  Monochrominis logo naudojimas

Naudojimas Inversu pagrindinėmis MRF spalvomis 

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI



ABCČDEĖFGHIĮYJKLMNOPRSTUŪŲVZŽ
abcčdeėfghiįyjklmnoprstuūųvzž 1234567890

Metropolis

ABCČDEĖFGHIĮYJKLMNOPRSTUŪŲVZŽ
abcčdeėfghiįyjklmnoprstuūųvzž 1234567890

ABCČDEĖFGHIĮYJKLMNOPRSTUŪŲVZŽ
abcčdeėfghiįyjklmnoprstuūųvzž 1234567890

ABCČDEĖFGHIĮYJKLMNOPRSTUŪŲVZŽ
abcčdeėfghiįyjklmnoprstuūųvzž 1234567890

ABCČDEĖFGHIĮYJKLMNOPRSTUŪŲVZŽ
abcčdeėfghiįyjklmnoprstuūųvzž 1234567890

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI



Ribojant logotipo dydį atsižvelgiama į technologijos 
galimybes perteikti logotipą tvarkingai ir neiškraipant. 

Čia pateikiama orientaciniai šiuolaikinei tipografinei spaudai 
,,atsparūs“ dydžiai. 

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI

h>~3 mm

h>~4 mm

h>~4 mm

h>~9 mm(nuo raidžių apačios iki monogramos viršaus)



MRF prekinio ženklo/logotipo  NAUDOJIMO GAIRĖS skirtos 
padėti išlaikyti vientisą vaizdinės tapatybės stilių visose 
komunikacijos priemonėse.

Jei Logotipo naudojimo atvejis nėra apibrėžtas Gairėse, o 
poreikis jį taikyti iškyla, Logotipo naudojimo sprendimas 
galimas tik gavus sutikimą iš Logotipo naudojimo intelektinės 
nuosavybės autorinių teisių savininkų ar įgaliotų jų atstovų:

©Medijų rėmimo fondas

viktorija@medijufondas.lt

www.medijufondas.lt

Vilniaus g.35/Palangos g. 3, 

LT-01119 Vilnius

Logotipo naudojimas šiose Gairėse nenumatytais būdais 
laikomas neteisingu ir neteisėtu.

Vilnius, 2024

MIN. DYDŽIAIŠRIFTASSPALVOSSTRUKTŪRAAPRAŠYMAS KONTAKTAI


